(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 108/PR/21 - UASG 495650
Aquisição de 03 (três) Veículos para atender as necessidades da CPRM, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência - Valor: R$ 346.800,00 (trezentos e
quarenta e seis mil e oitocentos reais) - CPRM: Cassiano de Souza Alves - Diretor de
Administração e Finanças e Esteves Pedro Colnago - Diretor Presidente; CONT R AT A DA :
Gianfranco Petronilo Pereira de Mendonça Representante Legal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 48093.000590/2021-48

[...]

Importa na paisagem? Um Estudo de Seleção e Manejo de Habitat para Persistência de
Jacamaralcyon Tridactyla (Aves: Galbulidae, Ave Endêmica e Ameaçada de Extinção), nos
municípios de Além Paraíba - MG, Chiador - MG e Sapucaia - RJ.
Valor total do convênio: R$ 199.584,00 (cento e noventa e nove mil quinhentos e oitenta
e quatro reais).
Valor da contrapartida: R$ 96.913,20 (noventa e seis mil, novecentos e treze reais e vinte
centavos).
Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses
Classificação econômica e financeira: Empresa de geração de energia e de economia
Mista
Valor previsto para 2021: R$ 50.000,00
Valor previsto para 2022: R$ 137.064,05
Valor previsto para 2023:

[...]

Formalizar a concessão de contribuição financeira ao Instituto Efort de Ação Social,
Cultura, Educação, Pesquisa e Desenvolvimento em Energia, Informática, Recursos Hídricos
e Telecomunicações, a título de apoio, com recursos para o Projeto Educação do Campo,
Transformando Vidas.
Valor total do convênio: R$ 466.199,00 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, cento e
noventa e nove reais).
Valor da contrapartida: R$ 110.392,00
Prazo de vigência: 17 (dezessete) meses
Classificação econômica e financeira: Empresa de geração de energia e de economia
Mista
Valor previsto para 2021: R$ 6.664,00
Valor previsto para 2022: R$ 459.535,00